




Grusswort des Schirmherrn

Dr. Thomas Jung,
Oberbürgermeister der Stadt Fürth

Bereits zum 19. Mal findet das Mittelfränkische
Jugendfilmfestival statt, im Stadtjubiläumsjahr nun
zum ersten Mal in Fürth. 85 junge Filmemacherin-
nen und Filmemacher sind dem Aufruf gefolgt, ihre
Produktionen für den Wettbewerb einzureichen. Das
ist absoluter Rekord und für die Organisatoren die-
ser Veranstaltung der beste Beweis, dass sich ihr
Engagement auszahlt.

Die eingereichten Produktionen bieten den Zu-
schauerinnen und Zuschauern die Möglichkeit,  sich
mit den Sichtweisen der jungen Generation aus-
einanderzusetzen, denn die eingereichten Filme
spiegeln unverfälscht und ehrlich genau das wieder,
was Jugendliche beschäftigt. Alle Themen und Gen-
res sind für den Wettbewerb zugelassen und auch
den Ideen sind keine Grenzen gesetzt.

Ich freue mich, dass mit
diesem besonderen
Event nicht nur die Me-
dienarbeit in der Region
neue Impulse erhält, sondern Jugendliche auf die-
se Art und Weise die Möglichkeit bekommen, ihr
Talent zu zeigen und auch Anregungen für eine
Auseinandersetzung mit jugendrelevanten The-
men liefern werden.

Ich wünsche allen Teilnehmenden beste Unter-
haltung und den jungen Produzentinnen und Pro-
duzenten viel Erfolg bei dem Wettbewerb. Selbst
wenn es für einen Preis nicht reichen sollte, las-
sen Sie sich bitte nicht demotivieren, denn es ist
noch kein Meister vom Himmel gefallen!
Ihr

3



Veranstalter

Kreisjugendring Nürnberg Stadt, vertreten
durch das JugendKinderKulturhaus Quibble

Stadt Nürnberg  Jugendamt
Abteilung Kinder- und Jugendarbeit
und das Kinder- und Jugendhaus Bertha

Bezirksjugendring Mittelfranken
Arbeitsgemeinschaft und Netzwerk der Jugendringe und Jugendverbände in Mittelfranken
Fachstelle für Jugendarbeit

Evangelische Medienzentrale Bayern

Bund der Deutschen Katholischen
Jugend Nürnberg-Stadt

in Zusammenarbeit mit:

Medienzentrum PARABOL
Zentrale Anlaufstelle für Medienpädagogik in Nürnberg und Mittelfranken

Fachberater für Medienpädagogik
im Bezirk Mittelfranken

gefördert durch den Bezirk Mittelfranken

4 www.jugendfilmfestival.de

Stadtjugendring Fürth



Fr.  2. März  18:00
Eröffnung

Begrüßung und Eröffnung des 19. Mittelfränkischen Jugendfilm-
festivals durch Jutta Pscherer (Vorsitzende des Stadtjugendrings Fürth)

und Fabian Fiedler (Medienzentrum PARABOL).

Fr.  2. März  18:15
Gerne einen mehr abkassiert
Die mittelfränkischen Erwachsenen, 10 Min., DV.
Der Film zeigt die Zukunft der Gesellschaft und der
Musikindustrie und ihres Lakaien  die GEMA.

Leeranstalt
Helene-Lange-Gymnasium Fürth,
Neigungskurs Videoschnitt, 6 Min., DV.
Ein Mädchen erwacht in einem leeren Klassenzim-
mer. Verwirrt macht sie sich auf die Suche nach den
verschwundenen Schülern und Lehrern. 5



Auf der Suche nach Solidarität
IG-Bauen-Agrar-Umwelt-Jugend Mittelfranken, 11 Min., DV.
Herausarbeiten des Themas Was ist Solidarität?
anhand von in Nürnberg geführten Interviews mit
Jung und Alt.

Talsker Wölfe Trailer II
Talsker Wölfe / Keller Productions, 3 Min., DV.
Ein rasanter Schwertkampf-Clip von der Live-
Rollenspielgruppe Talsker Wölfe .

Erschrecker gesucht!
Die Podfabrik  www.podfabrik.de, 2 Min., DV.
Ein ehemaliger Luftschutzbunker mit einer lebendi-
gen Geisterbahn. Hier werden Erschrecker gesucht.
Jobanforderung: Starke Nerven, gute Augen und...6



Rückkehr ins Leben
Alexander Kreische, 5 Min., DV.
Ein Mann vertieft sich in die Arbeit an einem Dreh-
buch.

The Dead Notes  Rock n Roll never dies
Tagträumer Filme, 3 Min., DV / D8.
Musikvideo im Comicstil zum Lied Rock n Roll
never dies  der Gruppe The Dead Notes , einer
Punk n Roll-Band aus Niederbayern.

Treibgut
AG Film der städtischen FAKS, Nürnberg, 10 Min., DV.
Kurzfilm über das Beziehungsglück und -leid eines
jungen Paares. Von der Euphorie des Heiratsantrags
über den ersten Streit hin zu Abwegen und schließ-
lich dem Showdown.

Fr.  2. März  19:45

7



Heimkehr
Nostalgiker, 5 Min., DV/ 8mm Film.
Jonathan ist auf der Heimkehr von einer langen
Reise quer über den Globus. Körperlich, moralisch
und finanziell ausgelaugt trifft er zurück in seinem
Heimatort auf seinen älteren Bruder.

FARAJA
Johannes Hoffmann, 15 Min., DV.
Der Film zeigt das Leben von Paolo und seinen
Freunden. Sie sind Schüler in FARAJA, einer
Grundschule für Kinder mit körperlicher Behinde-
rung in Tansania.

Minimal
SR-Film Productions, 3 Min., D8.
Zwei Möglichkeiten eines Moments, die sich an-
fangs nur minimal auf die Optik des Gesamtbilds
auswirken, parallel gezeigt in einer Einstellung.

8



Fr.  2. März  21:15

Die Apologie des Sokrates
M.S. Pictures, 10 Min., DV.
Nach Beendigung seines Prozesses schmachtet
der griechische Philosoph Sokrates in seiner Zelle
und erwartet sein Todesurteil...

I care
Lisa Vrabec und Oliver Hermann, 4 Min., Fotos/Illustratio-
nen.
Ein niedergeschlagenes Wesen legt auf der Suche
nach Glück und Zufriedenheit einen langen Weg zu-
rück.  Videoclip zu dem Lied I care  von Ascot.

Die Leiden des Action Werther
Bernt und Birgit Popp, 6 Min., DV/Computer.
Der Stop-Motion Film ist eine Parodie auf Goethes
Briefroman Die Leiden des jungen Werther .

9



Vier Jahreszeiten: Herbst
Filmbutze, 9 Min., DV.
Eine junge Frau wird vor ihrer Wohnungstür überfal-
len und betäubt. Ihr Freund wartet auf Besuch.
doch als es an der Tür klingelt, kommt alles anders.

Max und Moritz
Susanne Wagner, 17 Min., DVCAM.
Ach, was muss man oft von bösen Kindern hören

oder sehen...   Adaption der bekannten Geschich-
te von Wilhelm Busch.

Die Prüfung
filmgruppe hersbruck, 8 Min., DV.
In einer fernen Diktatur werden die Kinder am 12.
Geburtstag einer Prüfung unterzogen. Danach ent-
scheidet der Staat, ob er unnützes Leben  weiter
erhalten will...

10



Fr.  2. März  22:45 - ca. 23:45

Nudel
Franziska und David Kirchner, 10 Min., Computer.
Welchen Sinn hat Gewalt im Fernsehen? Durch
Selbstironie will die Computeranimation Nudel  auf
dieses Thema aufmerksam machen.

Larsson & Lindemann  In 7 Teilen um die Welt
Larsson & Lindemann Productions, 15 Min., DV.
Die professionellen Vielreisenden Larsson und
Lindemann berichten aus dem heimischen Wohn-
zimmer von den Erlebnissen ihrer siebenteiligen
Reise um die Welt.

Buenos Aires
Alexander Kreische, 6 Min., DV.
Impressionen der Stadt Buenos Aires und ihrer
Bewohner.

11



Rain
Claudia Kerth, 4 Min., DV.
Schwarz-weiß gedrehtes Musikvideo mit Soul von
der Nürnbergerin Claudia Kerth (Singer/Song-
writer).

Gregor
Keller Productions, 7 Min., DV.
Eine Hommage an Kafkas Die Verwandlung .
Eines Morgens wacht Gregor auf und findet sich in
einem anderen Körper wieder. Und es wird ihm kei-
ner glauben, bis er selbst an seiner eigenen Identi-
tät zweifeln muss.

La Nuit
Next Generation Cinema, 4 Min., DV.
Die dunkle Nacht birgt ein ebenso dunkles
Geheimnis.

12





Sa.  3. März  11:00
Bundestagswahl 2005
Georg Bischoff COLORFILM*, 13 Min., DV.
Dokumentation der Neuwahlen am 18. September
2005 mit Interviews, Kommentaren, Ausschnitten
der SPD-Wahlkundgebung in Nürnberg und Fern-
sehszenen.

Das Kleid
Quibble Theatergruppe, 13 Min., DV.
Zwei Königinnen wollen nach einer Modenschau
dasselbe Kleid haben und versuchen mit allen Mit-
teln, es von der jeweils Anderen zu bekommen.
Der Konflikt steigert sich bis zum Krieg der Länder...

Nur 24 Stunden
BZ Kids 2006, 14 Min., DV.
Ein Junge wird entführt. Seine Clique wird von den
Entführern erpresst. Doch eines steht für die Clique
fest: Die Entführer bekommen nicht, was sie wollen.

14



Der Fluch des Timothy Fear
Sophie Kagermeier und Thea Roßbach, 18 Min., DV.
Fünf Mädchen wollen gemeinsam Urlaub machen,
doch nachdem eine von ihnen plötzlich im Wald
verschwunden ist, nimmt das Unheil durch einen
grausamen Fluch seinen Lauf.

Sa.  3. März  12:00
Mord am Rüblingsbach - Der Bulle vom Dorf
ELJ Baudenbach, 10 Min., DV.
Ein Mord führt den Kommissar auf die Spur von
Raubkopierern...

Vertrauenssache
Klasse 8Ma der Hauptschule Altdorf, 15 Min., DV.
Ein Junge versucht, mit fiesen Tricks seinen Riva-
len auszuschalten.

15



Right Or Wrong
WUSHU Stuntteam Nürnberg, 15 Min., DV.
Die beiden Freunde Toni und Jun sind seit ihrer
Kindheit ein unzertrennliches Team. Eines Tages
findet Toni, der von Beruf Polizist ist, heraus, dass
sein Kumpel heimlich Autos knackt.

Mell
Creek Pictures, 42 Min., D8.
Nachdem sein Dorf von einer Horde menschen-
fressender Bestien angegriffen wurde, beginnt für
den kleinen Mell ein großes Abenteuer. Zusammen
mit den Waldläufern Rufaron und Rudin versucht er,
die Hauptstadt Tarcaras zu erreichen um deren Be-
wohner vor der drohenden Gefahr zu warnen...

16



Sa.  3. März  14:00 - 16:00

Workshop
Dein Film im Netz

Wer hat nicht schon einmal davon geträumt: der eigene Film mit einem Mausklick weltweit
im Internet abrufbar. Und der Workshop beweist, es ist eigentlich wirklich ganz einfach.
Doch welche technischen und inhaltlichen Voraussetzungen sind für den Film im Netz
notwendig? Brauche ich eine eigene Webseite, oder gibt es kostenlose Alternativen? Was
ist der Unterschied zwischen Streaming und dem Download Verfahren? Was muss schon
beim Drehen beachtet werden und welche gesetzlichen Bestimmungen muss ich beach-

ten. Dann die lästige Frage: woher bekomme ich kostenlose
Musik, Effektgeräusche, Sounds und Loops für die Post-
produktion?
Der Workshop bietet anhand gängiger und überwiegend kosten-
loser Programme einen Überblick über die Funktionen der Soft-
ware, wie auch Linktipps und ganz konkrete Hinweise zur Bear-
beitung und dem Upload der eigenen Filme ins Internet.

Leitung: Michael Bloech
(Medienpädagoge, Medienzentrum München des JFF)

17



Sa.  3. März  16:15
Madame Lisa
Bertha-Video-Gruppe, 11 Min., Mini-DV.
Bei einer Wanderung verirrt sich eine Gruppe von
Kindern im Wald und trifft auf eine Burg. Da es schon
spät ist, dürfen sie in dem unheimlichen Gemäuer
übernachten.

Young Money
Jugendtreff Schweinau Oase , Nürnberg, 13 Min., DV.
Zwei Jugendliche geraten in Schwierigkeiten, als
sie sich mit einem Drogendealer anlegen. Verzwei-
felt wenden sie sich an ihre Freunde...

Das große Verrecken  Halbe Hühnchen rollen nicht
Pfadfinder Stamm Asgard Erlangen, 9 Min., DV.
In den Wäldern um Erlangen passieren unerklärli-
che Dinge. Nicht nur die Vogelgrippe treibt ihr Un-
wesen.18



Society
Alan Smithee, 3 Min., Super-8.
Der Film stellt die zwei Gesellschaften dar  Arm
und Reich  und das Verhalten zueinander.

Sa.  3. März  17:45

Unglaubliche Mädchen... ...haben unglaubliche Träume
Bertha Productions, 14 Min., DV.
Der Film zeigt die 4 Hauptdarstellerinnen auf ihrem
Weg zu einem Dance Festival. Was Mädchen so
träumen, kann man hautnah miterleben.

Wahre Liebe?! ...es gibt immer Alternativen...
Berufsstufe der Lebenshilfe Nürnberg, 7 Min., DV.
Zwei Episoden zum Thema Wahre Liebe?!  neh-
men den Zuschauer mit in das Spannungsfeld von
Entscheidungen und deren Konsequenzen. 19



Generation Hip Hop
Kinder- und Jugendhaus Klüpfel, Nürnberg, 13 Min., DV.
Jungs im Alter von 12 - 16 Jahren gehen der Frage
nach: Was ist Hip Hop?

Eine verrückte Clique
Griechische Hauptschule Nürnberg, 35 Min., DVD.
Eine Gruppe von Jugendlichen kommt während des
Alltags in Konflikt mit lebenswichtigen Themen wie
Liebe, Ausländerfeindlichkeit, Rassismus, Tod und
Freundschaft.

Der Boote
Elisaveta Slivinskaia, 4 Min., (k.A.).
Der Bote setzt alles daran, seine Aufgabe rechtzei-
tig zu erledigen. Aber das Schicksal nimmt seinen
Lauf.20



Sa.  3. März  19:15
Das Karpfenmassaker
M.S. Pictures, 34 Min., DV.
Pfaffenhofen 1954: Die Kämpfe um das Monopol
der Karpfenindustrie sind auf ihrem blutigen Höhe-
punkt.

N.A.T.O.  Tha Twisted World
BoFi Productions, 4 Min., DV.
Verdrehte Welt  ein Musikvideo für N.A.T.O. und
die NooAge-Crew...

Royal Flush
shitfilms.de, 25 Min., DV.
Eine Schulclique verliert beim Pokern gegen den
Klassenschläger den gesamten Einsatz. Um nicht
in seiner Schuld zu stehen, muss die Clique die
Abiturprüfungsbögen klauen. 21



[Ein]schnitt in das Leben einer Frau
Klasse S11a der Berufsfachschule für Sozialpflege
Nürnberg, 7 Min., DV.
Der Film bezieht Stellung zu der auch im 21. Jahr-
hundert noch in 77 Ländern der Erde praktizierten
Tradition der Genitalverstümmelung von Frauen.

Austr(al)ia
dava-productions, 33 Min., DV.
Für vier Abiturienten reicht es statt nach Australien
nur nach Austria. Viele Faktoren führen dann zu ei-
ner Entscheidung, die nicht alle Beteiligten glücklich
macht.

The Notwist  One With The Freaks
FH Nürnberg Mediendesign 3. Semester, 6 Min., Digibeta/HD.
Ein Mensch lebt isoliert in einer für ihn alles bedeu-
tenden metaphysischen Welt. Als in seiner Welt
nach und nach alles aus den Fugen gerät, entdeckt
er, dass es außerhalb noch eine andere Welt gibt.

Sa.  3. März  20:45

22



Ammenmärchen
Theresa Braun, 8 Min., DV.
Ein unbedacht ausgesprochenes Wort ihrer Mutter
löst bei der 10-jährigen Marie folgenreiche Fanta-
sien aus.

Land
querform, 27 Min., DV.
Peter arbeitet als Skilehrer während Fanni sich um
ihre gemeinsame Berghütte kümmert. Als sie be-
schließen zu heiraten, taucht Tina, eine frühere Ge-
liebte von Peter, auf. 23

Sa.  3. März  22:15 - ca. 23:45
Sprechstunde
Michael Fiebrig, 11 Min., DV.
Ein experimentell anmutender Kurzfilm. Die Protago-
nistin, zerrissen von ihren Sehnsüchten, Ängsten und
Verlusten, nimmt das Publikum mit auf die Reise in
ihre zersplitterte Seele.



...mit Calvados
No Budget, No Fears -Produktion, 23 Min., DV.

Drei Typen entdecken ein mysteriöses Haus, von
dem sie sich angezogen fühlen. Sie gehen hinein
und schieben erst mal eine ruhige Kugel ...

24

Die Probe
Nils Strehlow & Phillip Kaminiak, 6 Min., DV.
Katja hält ihrem Mann Armin eine Standpauke und
verlässt ihn. Doch sie ist nicht anwesend  ihre
Stimme kommt aus einem Tonbandgerät.



So.  4. März  13:30

L esprit de l homme est capable de tout
Romantik-Projektgruppe Scharrer-Gymnasium, 10 Min., DV.
Verfilmung der Kurzgeschichte Das Haar  von
Maupassant. Ein Mann zerbricht an der irren Liebe
zu einem Haarschopf.

Kinder haben Rechte 
Weltkindertag 2005 in Fürth
BoFi Productions / Jugendamt Fürth, 26 Min., DV.
Haben Kinder Rechte? Die Dokumentation ver-
sucht, anlässlich des Weltkindertages 2005 in Fürth
Antworten zu finden.

25

Leben und lernen im Blindeninstitut
Jonathan Albert, 13 Min., DV.
Das Blindeninstitut in Rückersdorf ist eine Einrichtung
für sehbehinderte und blinde Kinder und Jugendliche
mit weiteren Behinderungen aus dem Großraum
Nürnberg und ganz Mittelfranken.



Im Himmel wachsen Weintrauben
SR-Film Productions, 7 Min., DV.
Ein gemütlicher Abend vor dem Fernseher nimmt
eine unvorhergesehene Wendung.

Omerta
Intercut Movies, 25 Min., DV.
Ein mysteriöser Koffer sorgt dafür, dass der
Mafiaboss Don Salieri um seinen Neffen fürchten
muss. Nach und nach eskaliert die Situation...

Bounce
Sara Sczepannek, 5 Min., Computer.
Sarah wird von ihrem Freund betrogen und ärgert
ihn daraufhin auf jede erdenkliche Weise.

26

So.  4. März  14:45



So.  4. März  15:45
Einschalten
tromaggot-maker, 3 Min., DV.
Mal kurz rumzappen.
Nachrichten? Hmm... nix Neues...
...ausschalten.

PUK
Rada Mateva, 21 Min., DV.
Eine kleine Mediengeschichte oder was passiert,
wenn man zu viel fernsieht.

Fressen oder gefressen werden
Blubber Filmproduction, 3 Min., Computer.
Ein Fisch hat Hunger auf einen anderen Fisch.

27



Das Talent
Jennifer Burg u.a., 8 Min., 16mm.
Das Sporttalent Büchner rennt durchs Leben und
stellt schon am Beginn ihrer Karriere fest, dass das
Eilen vom Start ins Ziel als rundum vermarktete
Sportikone nicht ihr Weg ist.

FRK  Number One
Benjamin Kobjolke und Reiner Breckner, 4 Min., DV.
Franken-Hip-Hop? Der erste Gedanke: Allmächd!
Die Frontrapperkonferenz will beweisen, dass Fran-
ken mehr als die weltbesten Bratwürste zu bieten
hat.  Ein Videoclip.

So.  4. März  17:00
Get Together
Während im Kinosaal die Preisverleihung vorbereitet wird, besteht im Foyer nochmals
die Möglichkeit, sich kennen zu lernen, geknüpfte Kontakte zu vertiefen, eine Kleinigkeit
zu essen oder zu trinken  oder einfach nur gespannt die Preisverleihung zu erwarten.

28



So.  4. März  18:00

Preisverleihung
Die Preisträger des 19. Mittelfränkischen Jugendfilmfestivals werden feierlich bekannt ge-
geben und durch die Jurys ausgezeichnet. Die
Preise werden überreicht durch Herrn Dr. Tho-
mas Jung, Oberbürgermeister der Stadt Fürth
und Schirmherr des 19. Mittelfränkischen
Jugendfilmfestivals.
Neben den Hauptpreisen der Fach- und der
Jugendjury werden verschiedene Sonderpreise
 darunter erstmalig ein Darstellerpreis   sowie

ein Publikumspreis verliehen (nähere Angaben
s. Seite 31).

Jede prämierte Produktion wird nochmals kurz an-
gespielt.
Durch die Preisverleihung führen Sandra Sperber
(Spiegel TV) und Peter Romir (Nürnberger Nach-
richten/ AFK max).

29Peter Romir und Sandra Sperber

Preisträger des letztjährigen Jugendfilmfestivals



Zu den Jurys
Die Filmproduktionen werden getrennt voneinander von
einer FACHJURY und einer JUGENDJURY prämiert.
Der Fachjury gehören Medienpädagogen, Journalisten
und Filmemacher an, während die Jugendjury aus
jungen Filmschaffenden besteht.
Mit der gesonderten Vergabe von Preisen durch die
Jugendjury werden die Produktionen auch aus der
Perspektive Jugendlicher bewertet.
Die von der Jugend- und der Fachjury prämierten
Produktionen (Hauptpreise) werden als Vertreter des
Bezirks Mittelfranken an das Bayerische Jugendfilmfest,
die JuFinale weitergereicht, die 2008 in Dettelbach bei
Würzburg stattfindet.

Die Prämierungen durch die Jurys spiegeln
deren Meinung wider, die Ergebnis der

Diskussionen der einzelnen Produktionen
ist. Nicht prämierte Produktionen sollen
nicht abgewertet werden; sie tragen zum
Gelingen des Festivals bei und sind
wichtiger Bestandteil jugendlicher

Medienproduktion und Sichtweisen.

Die FACHJURY:
Stefanie Knoll
Filmemacherin, Medienwerkstatt Franken
Christiane Schleindl
Medienpädagogin, Filmhaus
Michael Bloech
Medienpädagoge, JFF  Institut für Medienpädagogik
Detlef Menzke
Jugendamt Nürnberg
Paul Schremser
Fernsehjournalist, FrankenTV

Die JUGENDJURY:
Lena Kratzer
24 Jahre, Sozialpädagogikstudentin
Alisa Wimmer
20 Jahre, Mediendesignstudentin
Moritz Frisch
20 Jahre, Azubi zum
Mediengestalter Bild und Ton
Trong Hieu Tran
22 Jahre, Mediendesignstudent

Der Lobo
30



Die Preise
Hauptpreise

Die beiden Jurys vergeben unabhängig von-
einander jeweils drei Preise. Aufgrund der
Weiterreichungsmodalitäten zur JuFinale

können im Fall von Dopplungen entsprechend viele
weitere Preise vergeben werden. Die Jurys können
Lobende Erwähnungen  aussprechen, die mit ei-

nem Sachpreis (z.B. Kinokarten) honoriert werden.
Der erste Preis beider Jurys ist jeweils mit 250,
Euro dotiert, die weiteren Preise sind abgestuft.

31

First Cut
Das Jugendamt der Stadt Nürnberg stiftet den

Newcomerpreis First Cut  in der Gruppe der Filme-
macher/innen bis 18 Jahre.  Der Preis wird von der
Fachjury vergeben und ist dotiert mit 200,  Euro.

Franken-TV Kurzfilmpreis
In der Kürze liegt die Würze. FrankenTV stiftet

einen Preis für den besten Kurzfilm mit einer Länge
von maximal fünf Minuten.  Der Preis wird von der
Fachjury vergeben und ist dotiert mit 200,  Euro.

Dokumentarfilmpreis
Die Medienwerkstatt Franken e.V. stiftet den

Preis der Medienwerkstatt für den besten Dokumen-
tarfilm mit einem sozialen, politischen oder kulturel-
len Thema. Im Zentrum der Dokumentation sollte eine
Form der Menschendarstellung stehen, die den Be-
troffenen nicht zum Objekt degradiert, sondern ihn
ernst nimmt und Partei ergreift.
Der Preis wird von der Fachjury vergeben und ist mit
200,  Euro dotiert.

Darstellerpreis
Erstmals gibt es einen von der Stadt Fürth gestif-

teten Preis für die beste schauspielerische Leistung.
Der Preis wird von der Jugendjury vergeben und ist
dotiert mit 200,  Euro.

Publikumspreis
Mit den ausliegenden Stimmzetteln können die Zu-

schauer ihren Lieblingsfilm wählen.  Der Publikums-
preis wird gestiftet vom Förderverein Evangelische
Medienzentrale Bayern und ist dotiert mit 200,  Euro.



Dank für Unterstützung
Für die Förderung des Mittelfränkischen Jugendfilmfestivals durch die Stiftung von Sachpreisen

sowie durch sonstige Leistungen bedanken wir uns bei:

CINECITTÀ
Gewerbemuseumsplatz 3, 90403 Nürnberg
E-WERK
Fuchsenwiese 1, 91054 Erlangen
FILMHAUS
Königstraße 93, 90402 Nürnberg
CITY KINO
Rudolf-Breitscheid-Straße 14, 90762 Fürth
HIRSCH
Vogelweiherstraße 66, 90441 Nürnberg
GOSTNER HOFTHEATER
Austraße 70, 90429 Nürnberg
JUGENDTREFF SÜDSTADT
der Abteilung Jugendarbeit im Jugendamt Fürth
MARCEL GLÄSER (Titelgestaltung)
www.glaesergraphics.de
JONATHAN HORSLEY und FIRAT DEMIR
(Titelfoto)

32

PETER ROMIR (Moderation)

FLORIAN RABINSKY (Moderation)

SANDRA SPERBER (Moderation)

PETRA KOCH (Moderation)



Ammenmärchen ............................ 23
Auf der Suche nach Solidarität .......... 6
Austr(al)ia ...................................... 22
Bounce .......................................... 26
Buenos Aires .................................. 11
Bundestagswahl 2005 .................... 14
Das große Verrecken 

Halbe Hühnchen rollen nicht ....... 18
Das Karpfenmassaker .................... 21
Das Kleid ....................................... 14
Das Talent ..................................... 28
Der Boote ...................................... 20
Der Fluch des Timothy Fear ............ 15
Die Apologie des Sokrates ................ 9
Die Leiden des Action Werther .......... 9
Die Probe ...................................... 24
Die Prüfung ................................... 10
Eine verrückte Clique ..................... 20
Einschalten .................................... 27
[Ein]schnitt in das Leben einer Frau . 22
Erschrecker gesucht! ....................... 6
FARAJA .......................................... 8
Fressen oder gefressen werden ...... 27
FRK - Number One ........................ 28

Filmindex

www.jugendfilmfestival.de

Generation Hip Hop ....................... 20
Gerne einen mehr abkassiert ............ 5
Gregor ........................................... 12
Heimkehr ......................................... 8
I care ............................................... 9
Im Himmel wachsen Weintrauben ... 26
Kinder haben Rechte 

Weltkindertag 2005 in Fürth ........ 25
La Nuit .......................................... 12
Land ............................................. 23
Larsson & Lindemann 

In 7 Teilen um die Welt ................ 11
Leben und lernen

im Blindeninstitut ....................... 25
Leeranstalt ...................................... 5
L'esprit de l'homme est

capable de tout .......................... 25
Madame Lisa ................................. 18
Max und Moritz .............................. 10
Mell ............................................... 16
Minimal ........................................... 8
mit Calvados .................................. 24
Mord am Rüblingsbach 

Der Bulle vom Dorf .................... 15

N.A.T.O.  Tha Twisted World ......... 21
Nudel ............................................. 11
Nur 24 Stunden .............................. 14
Omerta .......................................... 26
PUK .............................................. 27
Rain .............................................. 12
Right Or Wrong .............................. 16
Royal Flush ................................... 21
Rückkehr ins Leben .......................... 7
Society .......................................... 19
Sprechstunde ................................ 23
Talsker Wölfe Trailer II ...................... 6
The Dead Notes 

Rock'n'Roll never dies .................. 7
The Notwist  One With The Freaks .. 22
Treibgut ........................................... 7
Unglaubliche Mädchen...

...haben unglaubliche Träume ..... 19
Vertrauenssache ............................ 15
Vier Jahreszeiten: Herbst ................ 10
Wahre Liebe?! ...

...es gibt immer Alternativen ....... 19
Young Money ................................. 18

33







CITY KINO FÜRTH:
Rudolf-Breitscheid-Straße 14, 90762 Fürth
0911 / 77 50 30

JUGENDFILMFESTIVAL-INFOS:
www.jugendfilmfestival.de
Medienzentrum PARABOL, Hermannstraße 33, 90439 Nürnberg
Tel.: 0911 / 810 26 30
E-Mail: info@jugendfilmfestival.de

Inhalt:
Grußwort ....................................................................... 3
Veranstalter ................................................................... 4

Programm am Freitag, 2. März
Eröffnung .................................................................. 5
Filmprogramm Freitag ............................................... 5
Programm am Samstag, 3. März
Filmprogramm Samstag Vormittag ........................... 14
Workshop: Dein Film im Netz ................................ 17
Filmprogramm Samstag Nachmittag / Abend ........... 18
Programm am Sonntag, 4. März
Filmprogramm Sonntag ........................................... 25
Get Together ........................................................... 28
Preisverleihung ....................................................... 29

Die Jurys ..................................................................... 30
Die Preise ................................................................... 31
Dank für Unterstützung ................................................ 32
Filmindex .................................................................... 33
Lageplan, Inhalt ........................................................... 36

Gebhardtstr.

Fri
edrich

str.

Fürther
Freiheit

Sc
hw

ab
ac

he
r

St
ra

ße

Königstr.

Hall
str

.

 G.-
Schicked

anz-

    S
tr.

R.-

Breitscheid-

Maxstr.

Königswarter-

Str.

Nürnberger Straße

Straße

Most-

Str.

Ki
rc

he
n-

str
.

Ga
be

ls
-

be
rg

er
-

st
r.

Fürth Hauptbahnhof (+ ca. 7 Min. Fußweg):

Regionalbahn: R1 und R2
U-Bahn: U1
Buslinien: 67, 111, 112, 112, 124, 125, 126, 152, 172, 173,

174, 177, 178, 180
Nightliner: N9 und N 18

Haltestelle Fürth Hallstraße:

Buslinien: 173, 174, 177, 178
Nightliner: N18


